CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 124/2017

Autores:  Jordão de Amorim Ferreira
     Pedro Gonçalves Caetano

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra. Dulcimar Prata Marques

Os Vereadores que abaixo assinado subscrevem,
requerem que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação abaixo
ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio Novo, Sr. Ormeu Rabello Filho:

- Solicitam implantação da rede de água, rede elétrica adequada juntamente
com o transformador de alta tensão no distrito industrial no município de
Rio Novo/MG, gerando incentivo ao emprego e industrias.

JUSTIFICATIVA:

Ante as dificuldades mundiais na geração de empregos e diante da
realidade de nossa região, devemos buscar forma incessante a geração dos
mesmo. A implantação da rede de água e rede elétrica adequada juntamente
com transformador de alta tensão, trará incentivo a produção  industrial de
nosso Município, possibilitando assim o incremento do nosso índice de
participação nos recursos passados pela União e pelos Estados.
Considerando também a importância de viabilizarmos esta área para as
referidas empresas em face do retorno econômico e social para o
município. Tendo em vista a realidade atual, não existe outra maneira de
atrair novas empresas e manter aquelas que necessitam de ampliação senão
através de adequação no Distrito Industrial tendo em vista que diversos
Municípios também disponibilizam incentivos.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de maio  2017.

________________________ ___________________________
Jordão de Amorim Ferreira    Pedro Gonçalves Caetano

Vereadores Proponentes

http://www.camararionovo.mg.gov.br/